

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr **5**(831)

OD 4 DO 10 LUTEGO

2019^R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego”

Z udziałem Franciszka w dniach 22-27 stycznia 2019 r. odbyły się w Panamie 34. Światowe Dni Młodzieży pod hasłem: „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego” (Łk 1, 38). Wzięło w nich udział ponad 700 tys. młodych ze 156 krajów świata, którym towarzyszyło 450 biskupów i 2,3 tys. księży oraz 2,5 tys. dziennikarzy. Ojciec Święty nazwał ten czas spędzony z młodzieżą „świętem radości i nadziei dla całego Kościoła oraz świadectwem wiary dla całego świata”. Była to również 26. podróż zagraniczna papieża Bergoglio. Z Polski przybyło do Panamy ponad 3,8 tys. młodych ludzi. Stanowili oni największą grupę z Europy.



Miejsce zwołania i marzeń

Już w pierwszym przemówieniu – 24 stycznia – skierowanym do władz Panamy, korpusu dyplomatycznego i społeczeństwa obywatelskiego Ojciec Święty wskazał na unikatowy charakter tego miejsca, nazywając Panamę miejscem zwołania i marzeń. Młodzież z całego świata została zwołana do Panamy, małego centrum świata, aby dać wyraz marzeniu wielkiemu i koniecznemu, towarzyszącemu młodości, która chce góry przenosić, ale też marzeniu, które później jest gdzieś porzucane. Tym wielkim marzeniem jest przekonanie, że „nasze narody są zdolne do tworzenia, kształtowania, a nade wszystko wymarzenia takiej wielkiej ojczyzny, która umiałaby i mogła przyjąć, respektować i ogarnąć wielorakie bogactwo każdego narodu i kultury”. To nic nowego. Papież uparcie do tego nawołuje i nieustannie o tym myśli – tym bardziej, tym intensywniej i tym dramatyczniej, im bardziej świat w swoich różnorodnych częściach zmierza w przeciwnym kierunku i dodaje do już istniejących nowe podziały, buduje mury i zasklepia się w skorupach izolacjonizmu.

Nie, Ojciec Święty nie zamyka oczu na różnice. Nie jest naiwny, jak mu wmawiają i o czym są przekonani niektórzy, ale wie i stara się to przekazać, że jest Ktoś ponad tym wszystkim, Ktoś, kto łączy. Jak powiedział wobec 350-tysięcznego tłumu, gdy witał się 24 stycznia z młodzieżą: – Wiele rzeczy może nas różnić, ale nic z tego nie powstrzymało nas od spotkania, wiele różnic nie przeszkodziło nam, by się spotykać i być razem, bawić się razem, świętować razem, wyznając razem Jezusa Chrystusa. Nic nas nie powstrzymało. Jest to możliwe, ponieważ wiemy, że jest Ktoś, kto nas jednoczy, jest Ktoś, kto czyni nas braćmi. I dodał, cytując Benedykta XVI: – „Prawdziwa miłość nie znosi słusznych różnic, ale łączy je harmonijnie w wyższą jedność”.

Bardzo silnie wybrzmiał również apel Franciszka z tego pierwszego spotkania z młodymi całego świata, aby młodzi wbrew wszystkiemu i wszystkim byli budowniczymi mostów, czyli „pontifexami”, aby byli mistrzami kultury spotkania, które ma na celu podtrzymywanie wspólnego marzenia. Marzenie to nazywa się Jezus, bo „chrześcijaństwo to osoba, która mnie bardzo umiłowała, która pragnie i prosi o moją miłość. Chrześcijaństwo to Chrystus” – przywoływał św. Oskara Romero Franciszek.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory niedzielne o godz. 16³⁰.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- W piątek - 8 lutego - zapraszam kandydatów do Bierzmowania z klasy: VI, VII i VIII oraz ich Rodziców na Mszę św. o godz. 18.00.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
Bezpłatny dodatek - obrazek z modlitwą rodziców za dzieci.
Ponadto w „Gościu...”
- Przebaczenie to nie zmiana naszego stanu emocjonalnego, ale decyzja. Jak przebaczyć i dlaczego to takie ważne?
- świadectwa kilku sióstr zakonnych, które przypominają nam, że dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych;
- jaką rolę odgrywa muzyka w rozwoju dzieci i dorosłych?
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby archidiecezji, na remont Kolegium Polskiego w Rzymie. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 4 - 10 lutego 2019 r.

4 II
Poniedziałek

g. 18⁰⁰ - Za zmarłych

5 II
Wtorek
*Wsp. św. Agaty,
dz. i męcz.*

g. 18⁰⁰ 1) Za + Konrada Duk w 3. rocznicę śmierci oraz w dniu urodzin
2) Za ++ Ireneusza Dziedzic i żonę Zofię - od Janiny i Doroty Baryła

Święcenie chleba i wody św. Agaty

6 II
Środa
*Wsp. św. Pawła
Miki i tow. męcz.*

g. 8⁰⁰ **Msza św. szkolna**
- Za ++ rodziców Reginę i Hermana Guziel

7 II
Czwartek

g. 17³⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
g. 18⁰⁰ 1) Za + Józefa Marek w rocznicę śmierci
2) Za ++ Ireneusza Dziedzic i żonę Zofię - od Leokadii i Ryszarda Kucharzewskich z rodziną

8 II
Piątek
*Wsp. św. Hieronima Emilianego,
zak. i św. Józefiny
Bakhity, dz.*

g. 18⁰⁰ - W intencji młodzieży

9 II
Sobota

g. 18⁰⁰ - Za + Marcina Fojt, Różę Unger w rocznicę śmierci oraz Jerzego Fojt

10 II
5. NIEDZIELA
ZWYKŁA

g. 6³⁰ **Godzinki ku czci Matki Bożej**
g. 7⁰⁰ - Za + Jana Bernaś w 7 rocznicę śmierci
g. 10⁰⁰ - Za roczne dziecko - Wiktorię Berendowicz, rodziców oraz chrzestnych
g. 16³⁰ **Nieszpory**
g. 17⁰⁰ - Za + Bernarda Mitrenga w 1 rocznicę śmierci